
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
Всероссийский научно-исследовательский институт 

фундаментальной и прикладной паразитологии животных и растений
имени К.И. Скрябина 

(ФГБНУ «ВНИИП им. К.И. Скрябина»)

ПРИКАЗ

от «20» апреля 2016 г. № 9^а

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28 марта 2014 года, №248 «О порядке и сроке прикрепления 
лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в ас
пирантуре (адъюнктуре)»

Приказываю:
Для рассмотрения вопросов, связанных с прикреплением лиц для под

готовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук по специ
альности 03.02.11 -паразитология без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре создать комиссию под моим 
председательством в составе:

- заместителя председателя -  Архипова И.А., зам. директора по науч
ной работе, доктора ветеринарных наук (03.02.11), профессора.

- секретаря комиссии -  Шубадерова В.Я., ученого секретаря.
- членов комиссии: Бережко В.К., зав. лаборатории иммунодиагностики 

и клеточной технологии, доктора биологических наук (03.02.11), профессора; 
Сафиуллина Р.Т, зав. лаборатории протозоологии и санитарной паразитоло
гии, доктора ветеринарных наук (03.02.11), профессора; Шестеперова А.А., 
ведущего научного сотрудника лаборатории фитогельминтологии, доктора 
биологических наук (03.02.11), профессора.

Прикрепление производить 2 раза в год.
Прием документов, необходимых для рассмотрения вопроса о прикреплении 
для подготовки диссертации осуществлять с 1 февраля по 28 февраля и с 1 
октября по 28 октября.

Директор ФГБНУ «ВНИИП им. К.И. Скрябина», 
член-корреспондент РАН А.В. Успенский


